
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1754 

 
DETERMINAZIONE n. 221 del 20 luglio 2012  

 
OGGETTO: Acquisto sedie in plastica per le manifestazioni organizzate dal Comune. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno Venti  del mese di Luglio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 8/2012 del 10-07-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n.20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
PREMESSO che per il buon funzionamento dei servizi comunali ed, in particolare, al fine di garantire 
la partecipazione dei cittadini alle manifestazioni organizzate dal Comune, è necessario procedere 
alla fornitura di n. 180 sedie in plastica; 
CHE, in conformità alle direttive politiche, occorre procedere con urgenza all’acquisto del materiale 
sopra citato; 
CHE con deliberazione del Consiglio Comunale si è approvato il regolamento per l’acquisizione di 
beni e servizi in economia del Comune di Ortona (CH); 
VERIFICATO che la Consip Spa non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni 
comparabili con quelli in parola, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell’art. 26, comma 3, 
della citata legge n. 488/1999 e successive modifiche e integrazioni; 
CHE la spesa occorrente per la fornitura in oggetto si può quantificare complessivamente in € 810,00 
IVA compresa, come si evince dal preventivo della IPER MONTEBELLO SPA con sede legale in 
Milano (MI), Via Ponchielli n. 7 acquisito in data 19.07.2012; 
PER TUTTO quanto sopra premesso; 
RILEVATA  l’urgenza di procedere all’acquisto delle sedie di che trattasi, vista l’imminente data di 
svolgimento di importanti manifestazioni che si svolgeranno in questo Comune; 
PREMESSO CHE ai sensi dell’art. 3 comma 5 della legge L. 136/2010, come modificato dal D.L. 
187/2010, è stato acquisito il CIG Z9105D668E rilasciato dall’autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavoro, servizi e forniture. 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’acquisto di n. 180 sedie in plastica, 
aventi le caratteristiche meglio specificate nel preventivo di spesa sopra citato, presso la 
IPER MONTEBELLO SPA con sede legale in Milano (MI), Via Ponchielli n. 7, per la spesa 
complessiva di € 810,00 IVA compresa; 

2) Di impegnare la somma di € 810,00 IVA compresa, al capitolo 9287 “spese per 
manifestazioni estive 2012” del bilancio 2012; 

3) Di allegare alla presente per farne parte integrante e sostanziale il preventivo di spesa; 
4) Dare atto che la liquidazione della spesa avverrà con successiva e separata disposizione 

dirigenziale, su presentazione di regolare fatturazione da parte della società. 
 

Il Compilatore 
(l.f.) 

 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, lì  20.07.2012 
 
 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 


